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RESUMEN DE CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGUROS EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Septiembre de 2011 )

TOTAL 375.026.939 15.789.380 390.816.319

Corredores

Reaseguradores

37.030.468

337.996.471

9.259.698

6.529.682

46.290.166

344.526.153

CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Septiembre de 2011 )

CORREDORES

AON LIMITED

BENFIELD

BROKERS UNIVERSALES

CARPENTER

CHESTERFIELD

COOPER CO.

J & H MARSH

LATIN-INTER.

LOCKTON

C-016

C-151

C-213

C-052

C-233

C-020

C-057

C-034

C-177

INGLATERRA

INGLATERRA

ARGENTINA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

URUGUAY

INGLATERRA

1.143.088

1.171.426

132.285

4.355.183

17.071

1.735.174

20.244

49.153

109.823

0

6.534.343

0

55.361

0

0

0

0

0

1.143.088

7.705.769

132.285

4.410.544

17.071

1.735.174

20.244

49.153

109.823

Aseg. Magallanes

Chartis

Penta-Security

Rsa

Rsa

Ace

Ace

Chartis

Chubb

Mapfre

Penta-Security

Rsa

Orion

Ace

Rsa

Liberty

Rsa

Ace

Chartis

223.430

89.955

842.397

-12.694

1.171.426

132.285

4.064.540

-1.648

0

326.589

8.444

-42.742

17.071

1.735.201

-27

0

20.244

49.153

109.823

0

0

0

0

6.534.343

0

0

0

55.361

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

223.430

89.955

842.397

-12.694

7.705.769

132.285

4.064.540

-1.648

55.361

326.589

8.444

-42.742

17.071

1.735.201

-27

0

20.244

49.153

109.823

CESIONES a: Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no Proporciona

Total

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Septiembre de 2011 )

MARSH UK

MDB

MEXBRIT

MILLER GROUP

RFIB

VK HOWDEN LLC

WILLIS

OTROS CORREDORES IN

C-168

C-003

C-209

C-167

C-021

C-250

C-156

C-000

C-240

INGLATERRA

BELGICA

ISLAS CAIMAN

INGLATERRA

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

ESPAÑA

3.889.576

17.432.470

436.107

26.089

57.067

91.715

5.552.669

323.835

499.363

0

1.049.512

15.850

0

0

0

1.604.226

406

0

3.889.576

18.481.982

451.957

26.089

57.067

91.715

7.156.895

324.241

499.363

Ace

Chartis

Mapfre

Orion

Hdi

Santander

Aseg. Magallanes

Penta-Security

Chartis

Hdi

Orion

Ace

Aseg. Magallanes

Chartis

Consorcio Nacional

Penta-Security

Rsa

3.442.209

25.947

87.628

333.792

4.094

17.428.376

9.305

426.802

26.089

57.067

91.715

4.739.047

292.487

42.263

422.667

56.906

-701

0

0

0

0

1.049.512

0

0

15.850

0

0

0

0

0

0

0

0

1.604.226

3.442.209

25.947

87.628

333.792

1.053.606

17.428.376

9.305

442.652

26.089

57.067

91.715

4.739.047

292.487

42.263

422.667

56.906

1.603.525

TOTAL CORREDORES VIGENTES  37.042.338 9.259.698 46.302.036

TOTAL CORREDORES NO VIGENTES  -11.870 0 -11.870

TOTAL CORREDORES  37.030.468 9.259.698 46.290.166

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

ALLIANZ GLOBAL

ALLIANZ SE

AMERICAN HOME

AMERICAN RE.

ASPEN

ASSICURAZIONI

AXA RE

AXA VERSICHERUNG

AXIS RE

CHARTIS UK

CIGNA OVER

COFACE

EMPLOYERS RE

EULER HERMES ACI INC

EVEREST

R-263

R-185

R-050

R-062

R-272

R-110

R-208

R-218

R-265

R-268

R-037

R-042

R-069

R-259

R-058

ALEMANIA

ALEMANIA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

ITALIA

FRANCIA

ALEMANIA

IRLANDA

INGLATERRA

BERMUDAS

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

2.171.383

69.085

860.341

7.703

2.851.549

870.037

1.071.947

91.000

273.960

2.310.193

1.690.373

3.198.930

-30

778.662

14.906.495

0

0

0

0

1.652

0

0

0

1.378

0

0

412.327

0

9.702

24.012

2.171.383

69.085

860.341

7.703

2.853.201

870.037

1.071.947

91.000

275.338

2.310.193

1.690.373

3.611.257

-30

788.364

14.930.507

Liberty

Cesce

Chartis

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Rsa

Aseg. Magallanes

Bci

Bci

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Cesce

Chartis

Ace

Coface

Penta-Security

Euler Hermes

Aseg. Magallanes

2.171.383

69.085

860.341

7.703

986.466

270.923

486.188

1.107.972

870.037

1.071.947

91.000

39.061

225.768

9.131

2.310.193

1.690.373

3.198.930

-30

778.662

5.244.156

0

0

0

0

0

1.652

0

0

0

0

0

0

1.378

0

0

0

412.327

0

9.702

17.170

2.171.383

69.085

860.341

7.703

986.466

272.575

486.188

1.107.972

870.037

1.071.947

91.000

39.061

227.146

9.131

2.310.193

1.690.373

3.611.257

-30

788.364

5.261.326

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro



ir_res_ces.rep

SEGUROS GENERALES

- 4 -

REASEGURADORES

F M INSURANCE

FACTORY

FEDERAL

FIRST AMERICAN

GENERAL

GENERAL COL

GROUPAMA

HANNOVER

HDI

HDI

R-035

R-235

R-075

R-258

R-066

R-047

R-233

R-187

R-246

R-279

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ARGENTINA

FRANCIA

ALEMANIA

ALEMANIA

ALEMANIA

3.097.231

9.547.210

14.752.052

358

528.977

261.481

11.211

5.462.679

143.225

135.087

0

0

121.862

0

0

21.453

0

37.911

0

0

3.097.231

9.547.210

14.873.914

358

528.977

282.934

11.211

5.500.590

143.225

135.087

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Cesce

Liberty

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Mapfre

Mapfre

Chartis

Chubb

Faf

Ace

Aseg. Magallanes

Chartis

Chilena Consolidada

Rsa

Penta-Security

Ace

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Cesce

Hdi

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Renta Nacional

Hdi

Hdi

859.791

2.466.592

140.086

3.463.762

1.084.749

1.588.990

58.369

3.097.231

9.547.210

52.324

14.699.728

358

133.819

17.844

377.314

0

261.481

11.211

28.367

2.170.934

30.111

76.158

244.993

2.503.310

1.672

10.600

396.534

143.225

135.087

4.134

0

2.708

0

0

0

0

0

0

0

121.862

0

0

0

0

21.453

0

0

0

33.975

687

0

3.249

0

0

0

0

0

0

863.925

2.466.592

142.794

3.463.762

1.084.749

1.588.990

58.369

3.097.231

9.547.210

52.324

14.821.590

358

133.819

17.844

377.314

21.453

261.481

11.211

28.367

2.204.909

30.798

76.158

248.242

2.503.310

1.672

10.600

396.534

143.225

135.087

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

LIBERTY

LLOYD'S

MAPFRE EMPRESAS

MAPFRE RE

MITSUI

MUNCHENER

NATIONAL

R-221

R-232

R-247

R-101

R-202

R-183

R-056

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

ESPAÑA

ESPAÑA

JAPON

ALEMANIA

ESTADOS UNIDOS

2.743.516

1.082.737

44.015.561

37.038.936

41.399

31.992.561

-8.779

0

9.482

0

2.945.480

0

21.474

0

2.743.516

1.092.219

44.015.561

39.984.416

41.399

32.014.035

-8.779

Hdi

Hdi

Liberty

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Chartis

Mapfre

Aseg. Magallanes

Bci

Cesce

Chilena Consolidada

Hdi

Liberty

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Mut De Carabineros

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Zenit

Mapfre

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Cesce

Chartis

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

Liberty

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Rsa

Chartis

143.225

135.087

2.743.516

875.559

25.280

181.898

44.015.561

2.022.454

2.795.857

56.049

207.709

18.742

3.656.418

20.360.191

2.858.999

238.167

3.407.454

337.624

1.065.319

13.953

36.003

5.396

8.415.382

16.909

4.494.145

464.440

599.013

42.232

174.285

2.095.158

110.646

17.483

8.756.091

6.806.777

-8.779

0

0

0

8.795

687

0

0

69.659

34.103

1.083

0

0

256.536

2.148.671

158.931

0

255.164

21.333

0

0

0

0

14.704

0

0

6.770

0

0

0

0

0

0

0

0

0

143.225

135.087

2.743.516

884.354

25.967

181.898

44.015.561

2.092.113

2.829.960

57.132

207.709

18.742

3.912.954

22.508.862

3.017.930

238.167

3.662.618

358.957

1.065.319

13.953

36.003

5.396

8.430.086

16.909

4.494.145

471.210

599.013

42.232

174.285

2.095.158

110.646

17.483

8.756.091

6.806.777

-8.779

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

NEW HAMPSHIRE

ODYSSEY

PARTNER RE

PARTNER RE EUROPE

PARTNERRE S.A.

PATRIA

PENNSYLVANIA

QBE

ROYAL RE

ROYAL SUN

R+V

SCOR GLOBAL P&C SE

SCOR RE

R-057

R-044

R-237

R-256

R-009

R-006

R-054

R-273

R-152

R-081

R-212

R-253

R-251

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

BERMUDAS

IRLANDA

FRANCIA

MEXICO

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

INGLATERRA

ALEMANIA

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

23.101.492

574.176

44

4.717.072

592.501

923

687.300

36.304

1.679.560

30.235.296

-27

1.373.609

1.630.719

299.119

0

0

53.862

0

0

0

12.149

0

1.371.929

0

0

21.600

23.400.611

574.176

44

4.770.934

592.501

923

687.300

48.453

1.679.560

31.607.225

-27

1.373.609

1.652.319

Chartis

Aseg. Magallanes

Bci

Consorcio Nacional

Hdi

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Cardif

Liberty

Consorcio Nacional

Penta-Security

Chartis

Aseg. Magallanes

Cardif

Orion

Rsa

Rsa

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

Consorcio Nacional

23.101.492

-38.911

400.725

198.384

1

14.079

84

-186

145

-101

1.881.308

0

2.835.764

592.501

923

687.300

-149

8.743

27.710

1.679.560

30.235.296

-27

976.253

397.356

299.119

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22.013

31.849

0

0

0

0

0

12.149

0

0

1.371.929

0

0

0

23.400.611

-38.911

400.725

198.384

1

14.079

84

-186

145

-101

1.903.321

31.849

2.835.764

592.501

923

687.300

-149

20.892

27.710

1.679.560

31.607.225

-27

976.253

397.356

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

SCOR SE

SCOR SWITZERLAND

SIRIUS

ST. PAUL

SUIZA

SWISS RE

SWISS RE EUROPE

TEMPEST

TOKIO MARINE

TRANSATLANTIC

R-206

R-231

R-222

R-017

R-105

R-236

R-264

R-220

R-201

R-064

FRANCIA

SUIZA

SUECIA

ESTADOS UNIDOS

SUIZA

ESTADOS UNIDOS

LUXEMBURGO

BERMUDAS

JAPON

ESTADOS UNIDOS

2.755.120

1.534.764

20.975

7.862

18

8.298.785

484.479

25.549.663

645.130

89.327

0

0

406

0

0

6.076

6.770

3.127.505

0

0

2.755.120

1.534.764

21.381

7.862

18

8.304.861

491.249

28.677.168

645.130

89.327

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Cesce

Bci

Hdi

Renta Nacional

Penta-Security

Rsa

Aseg. Magallanes

Cesce

Mapfre

Chilena Consolidada

Ace

Aseg. Magallanes

Consorcio Nacional

Liberty

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Rsa

Cesce

Mapfre

Ace

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Chilena Consolidada

Liberty

Rsa

1.124.126

436.496

70.097

2.436.740

523

317.857

1.535.151

-387

-38

21.013

7.862

18

25.295

-7.536

1.155.260

1.526.046

5.603

63.584

5.530.533

423.628

60.851

25.549.663

645.130

50.488

4.832

-928

84

34.851

17.078

3.168

1.354

0

0

0

0

0

0

406

0

0

0

6.076

0

0

0

0

0

6.770

0

3.127.505

0

0

0

0

0

0

1.141.204

439.664

71.451

2.436.740

523

317.857

1.535.151

-387

-38

21.419

7.862

18

25.295

-1.460

1.155.260

1.526.046

5.603

63.584

5.530.533

430.398

60.851

28.677.168

645.130

50.488

4.832

-928

84

34.851

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

WHITE MOUNTAINS

XL

XL RE

ZURICH

ZURICH INTER.

OTRAS CIAS. INTERN

R-033

R-240

R-049

R-111

R-060

R-000

R-266

R-274

R-280

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

SUIZA

SUIZA

BERMUDAS

INGLATERRA

IRLANDA

BERMUDAS

41.207

958.706

4.063.999

31.127.198

13.000.701

243.283

1.386.500

1.133.499

29.216

0

0

11.550

-1.991.761

0

1.626

0

0

2.118

41.207

958.706

4.075.549

29.135.437

13.000.701

244.909

1.386.500

1.133.499

31.334

Aseg. Magallanes

Bci

Consorcio Nacional

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Liberty

Rsa

Chartis

Chilena Consolidada

Chilena Consolidada

41.207

5.994

291.463

661.249

999.146

538.237

1.501.583

1.025.033

13.313

31.113.885

13.000.701

0

0

0

0

10.169

1.381

0

0

0

-1.991.761

0

41.207

5.994

291.463

661.249

1.009.315

539.618

1.501.583

1.025.033

13.313

29.122.124

13.000.701

TOTAL REASEGURADORES VIGENTES  337.996.471 6.529.682 344.526.153

TOTAL REASEGURADORES NO VIGENTES  0 0 0

TOTAL REASEGURADORES  337.996.471 6.529.682 344.526.153

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro


